
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 e-

mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

Il Direttore Generale 
 

 
 

 
 

pag. 1  
 

Prot. (vedasi timbratura in alto) (data: vedasi timbratura in alto) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto  il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 4 marzo 2022, 

n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei 

luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in particolare, 

l’articolo 5-bis, di istituzione del “Fondo per i ristori educativi”, con una dotazione di € 

667.000,00 per l'anno 2022 e di € 1.333.000,00 per l'anno 2023; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59”; 

Considerato che il già menzionato finanziamento, per l'anno 2022, è pari ad € 667.000,00; 

Considerato che, ai sensi del già menzionato articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022 “con 

decreto del Ministro dell'istruzione sono definiti le modalità e i criteri di ripartizione del Fondo”; 

Visto  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 150 dell’1giugno 2022, che definisce i criteri e le 

modalità per la ripartizione delle somme di cui al Fondo per i ristori educativi; 

Vista  la nota ministeriale prot. AOODGOSV 14932 dell’8 giugno 2022 con la quale la Direzione 

Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l‘internazionalizzazione del sistema 

nazionale del Ministero dell’Istruzione ha trasmesso agli Uffici Scolastici regionali il D.M.150 

del 1° giugno 2022;   

Visto  in particolare l’art. 2 del suddetto D.M. prot. AOOGABMI 150 dell’1 giugno 2022, che definisce 

di ripartire il suddetto finanziamento pari a € 667.000,00 come segue: a) 50% in ragione del 

numero degli alunni a livello regionale presente al sistema informativo del Ministero 

dell’istruzione, b) 50% sulla base delle richieste pervenute dagli Uffici scolastici regionali ad 

esito della procedura di selezione delle proposte progettuali presentate dalle istituzioni 

scolastiche in riscontro ad un apposito Avviso pubblico; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. AOODRFVG 7356 del 17 giugno 2022 per l’individuazione delle 

istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse per i ristori educativi previste dal Decreto prot. 

n. 150 dell’1 giugno 2022 (d’ora in poi Avviso “Ristori Educativi”); 

Visto  il D.D.G. prot.  AOODRFVG 7981 del 28 giugno 2022, che istituisce la Commissione per la 

valutazione dei progetti di cui all’suddetto Avviso “Ristori educativi”; 

Considerato che nei termini previsti dall’Avviso “Ristori educativi” sono pervenute a questo Ufficio 

n. 41 candidature (30 di scuole statali e 11 di scuole paritarie) per una richiesta di fabbisogno 

complessivo pari a € 747.933,34; 

Visti i verbali del 30 giugno 2022, del 4 luglio 2022 e dell’8 luglio 2022 della Commissione nominata 

con D.D.G. AOODRFVG n. 7981 del 28 giugno 2022 per la valutazione delle proposte 

progettuali di cui all’Avviso “Ristori educativi”; 

Vista  in particolare la graduatoria di cui al verbale n.3 dell’8 luglio2022 della predetta Commissione 

dal quale risultano vincitrici n. 18 proposte progettuali per un costo complessivo di euro 

202.938,12; 

Vista  la comunicazione prot. AOODRFVG 8702 dell’8 luglio 2022 del fabbisogno complessivo pari a 

€ 202.938,12 per la realizzazione dei progetti ammessi al finanziamento come richiesto dal 

Ministero dell’Istruzione con la succitata nota prot. AOODGOSV 14932 dell’8 giugno 2022;  

Visto il D.M. prot. AOODGOSV 19216 del 26 luglio 2022, con il quale all’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Friuli Venezia Giulia è stata assegnata sulla base dell’art. 2 lettera a) del D.M. 150 dell’1 

giugno 2022 la quota parte pari ad € 6.310,00 in ragione del numero degli alunni a livello 

regionale presente al sistema informativo del Ministero dell’istruzione;  

Ravvisata l’opportunità di ripartire la quota parte pari a € 6.310,00 fra le scuole ammesse al 

finanziamento tenendo conto del numero degli alunni coinvolti nei progetti vincitori sopra 

menzionati; 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 e-

mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

Il Direttore Generale 
 

 
 

 
 

pag. 2  
 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1  

 

1. Alle istituzioni scolastiche di cui all’elenco sotto riportato viene assegnato l’importo a fianco delle 

stesse indicato per la realizzazione dei progetti di cui all’ Avviso “Ristori educativi”: 

 

 
 

2. L’importo è stato calcolato sulla base: a) di una quota fissa corrispondente al 40% pari ad € 

2.524,00 della assegnazione complessiva effettuata dal Ministero dell’Istruzione all’USR FVG 

e b) il restante 60%, pari ad € 3.786,00 in proporzione al numero di alunni coinvolti nel 

progetto.   

 

 Art. 2  

 

1. Le istituzioni scolastiche destinatarie del finanziamento di cui all’art.1 del presente 

provvedimento, al termine dell’attività, e comunque non oltre il 31 dicembre 2022, 

presenteranno a questo Ufficio una relazione conclusiva delle attività svolte.  

 

 

Il Direttore Generale 

Daniela Beltrame 
DT A.M.  
 
 

Codice 

meccanogr

afico
Denominazione istituto

Tipo Alunni 

coinv

olti

a) quota 

fissa 

b) quota 

variabile 

TOTALE 

ASSEGNATO

1 GO1A00100C SCUOLA DELL’INFANZIA  IMMACOLATA ROSA MISTICA Paritaria 66 140,22 € 75,06 € 215,28 €

2 PNIC813006 IC VALLI DEL MEDUNA, COSA, ARZINO Statale 450 140,22 € 511,78 € 652,00 €

3 PNIC82300R IC "G. CADELLI" Statale 15 140,22 € 17,06 € 157,28 €

4 PNIC82400L IC FEDERICO DA PRATA Statale 600 140,26 € 682,37 € 822,63 €

5 TSIC80200N IC IQBAL MASIH -Trieste Statale 175 140,22 € 199,02 € 339,24 €

6 TSIC80300D IC "TIZIANA WEISS" Statale 100 140,22 € 113,73 € 253,95 €

7 TSIC812008 IC SAN GIOVANNI Statale 80 140,22 € 90,98 € 231,20 €

8 UD1A036009 SCUOLA DELL’INFANZIA  IMMACOLATA ROSA MISTICA Paritaria 102 140,22 € 116,00 € 256,22 €

9 UDIC385003 IC”C.DEGANUTTI” LATISANA Statale 110 140,22 € 125,10 € 265,32 €

10 UDIC81600N ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CARDUCCI” Statale 30 140,22 € 34,12 € 174,34 €

11 UDIC81700D IC PAGNACCO-MARTIGNACCO Statale 96 140,22 € 109,18 € 249,40 €

12 UDIC82800X IC BUJA Statale 45 140,22 € 51,18 € 191,40 €

13 UDIC83000X IC TARCENTO Statale 25 140,22 € 28,43 € 168,65 €

14 UDIC84500N IC TRASAGHIS Statale 55 140,22 € 62,55 € 202,77 €

15 UDIC849001 IC CODROIPO Statale 182 140,22 € 206,98 € 347,20 €

16 UDIC85700X IC UDINE III Statale 48 140,22 € 54,59 € 194,81 €

17 UDPS010008 LICEO SCIENTIFICO "G. MARINELLI Statale 550 140,22 € 625,50 € 765,72 €

18 UDPS05000P LICEO SCIENTIFICOSTATALE “NICCOLÒCOPERNICO” Statale 600 140,22 € 682,37 € 822,59 €

TOTALE 3329 2.524,00 € 3.786,00 € 6.310,00 €

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2022-08-08T13:05:05+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-08-10T14:36:23+0200
	protocollo




